
 
 

Te dashur Prinder/Kujdestare: 
Aplikimi dhe marrja e ushqimit falas ose pagese te zvogeluar eshte e thjeshte 
dhe konfidente. 
Ne perdorim aplikacione qe jane familjare, pra nje forme eshte e vlefeshme per 
gjithe familjen me perjashtim te femijeve te cilet nuk jane tuajet per ju i keni 
strehuar, per ata duhet te plotesoni aplikacione me vete  per secilin femije. 
Ju mund te aplikoni per ushqim falas ose pagese te zvogeluar gjate gjithe vitit 
shkollor, asnjehere nuk eshte vone per te plotesuar aplikacionin.  
Aplikacionet jane ne Anglisht dhe Spanjisht e mund ti gjeni ne keto vende: 

Ne zyren Food & Nutrition qe ndodhet tek 8169 W Victory Rd (208-
854-4089) 
Tek menca e shkolles duke takuar pergjegjesin e ushqimit 
Ne shkolle tek zyra e regjistrimit Cdo shkolle ka zyren e vet 
Tek websaiti i Drejtorise se Shkollave te Boisit 
www.boiseschools.org (Food & Nutrition; Free & Reduced Meals)   
  
  
 Ju mund te aplikoni per ushqim falas ose pagese te zvogeluar cdo 
kohe gjate vitit shkollor. Nese miratoheni per ushqim falas ose per 
pagese te zvogeluar ky status eshte i vlefshem per gjithe vitin 
shkollor. Nese nuk miratoheni por me kalimin e kohes te ardhurat 
ne familje zvogelohen per shkak te papunesise ose per shtim ne 
familje ju mund te plotesoni aplikacion tjeter i cili do te rishikohet. 
     

Drejtoria e Shkollave te Boisit e perdor informacionin tuaj per te vendosur nese 
femija juaj kualifikohet per ushqim falas ose per pagese te zvogeluar, gjithashtu 
e perdor informacion tuaj per te pecaktuar programet per ushqimet e mengjesit 
dhe drekes. 
Me fjale te tjera informacioni i juaj ndihmon shkollen.  
  
Qellimi yne eshte qe ti sherbejme femijeve me ushqime te  shendetshme dhe te 
pelqyesheme. 
  
Sinqerisht, 

 
Peggy Moore, Supervisor 
Boise School Food and Nutrition Services  
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